Nº 76, quarta-feira, 23 de abril de 2014 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014042300196

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2014

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de medi-
camentos, para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde,
Prefeitura Municipal de Mucugê. TIPO: Menor Preço. ABERTURA:
06/05/2014, às 9h. LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Mu-
cugê. O Edital encontra-se no setor de Licitações, de 8h às 12h, Praça
Cel. Douca Medrado, 73, Centro, Mucugê/BA.

Mucugê, 17 de abril de 2014.
MARINÉLIA PARAGUASSÚ NOVAES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 2/2014

O Município de Mundo Novo faz saber aos interessados que,
do dia 17-04-2014 até o dia 31 de dezembro de 2014,estará recebendo
em sua sede, situada na Av. Osvaldo Ribeiro, nº 38, Centro, do-
cumentação para credenciamento de Pedreiros e Ajudante de Pe-
dreiro, para prestação de serviços, para desenvolver as atividades das
Secretarias deste Município de Mundo Novo, de acordo com as es-
pecificações constantes no anexo I do edital, termo de referencia. As
informações necessárias serão obtidas na Prefeitura Municipal, sala
de licitações, nos dias úteis, 08:00 às 12:00 horas.

Mundo Novo-BA, 16 de abril de 2014.
SONIA LOBO DA SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 6/2014

Objeto: Contratação de Serviços Médicos na Realização de Consultas
Especializadas em Oftalmologia - Data do Credenciamento: 05/05/14
ás 13:00hs.

PEDRO GOMES DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2014

O Poder Executivo Municipal de Piraí do Norte, por meio da
sua Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas prerrogativas
legais e considerando o disposto no Art. 21 da Resolução/CD/FNDE
n° 36 de 16 de julho de 2009 e da Lei n° 11.947/09, torna público,
para conhecimento dos interessados, que estará adquirindo Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiares
Rurais, destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, através da compra direta. Portanto, convoca os Agricultores e
Empreendedores Rurais ou suas organizações na Sede da Secretaria
de Educação, neste Município, sito a Praça Santo Antonio, s/n Bairro
Centro, no dia 05 de Maio de 2014, ás 09 horas, com finalidade de
apresentar proposta e habilitação para fornecimento dos itens abaixo
relacionados que serão utilizados na Merenda Escolar durante o pe-
ríodo entre Maio a Dezembro de 2014, para os alunos frequentes das
escolas Municipais. As amostras a entrega dos produtos deverão ser
feitos no seguinte endereço: 2ª Travessa Rui Barbosa, s/n - Centro,
neste Município. Sendo efetuado o pagamento só após a chamada
pública.

Em 22 de abril de 2014.
HERÁCLITO MENEZES LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2014

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, torna público aos
interessados a realização do Pregão Presencial n° 021/2014, que trata
da contratação de pessoa jurídica para terceirização de serviços na
área de saúde, nas qualidades e quantificações contidas em Edital,
cuja reunião será no dia 05 de Maio de 2014, às 9h00min (nove
horas), na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá quando serão
recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do
edital e seus anexos, que poderá ser adquirido no Setor de Licitação,
na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, localizada na Praça
Rita Maria Alves, n°01, Centro, Potiraguá/BA de segunda a sexta-
feira, das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h, até o dia 02 de Maio
de 2014, mediante o pagamento da impressão do edital no valor de
R$ 100,00 (cem reais), através de DAM (Documento de Arrecadação
Municipal) no Setor de Tributos e pagável em uma agência cre-
denciada ao Banco Bradesco, maiores informações pelo telefone
(73)3285-2170 no setor de Licitações com o pregoeiro.

Potiraguá-BA, 17 de abril de 2014.
JAMES BARBOSA GALVÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
JÂNIO QUADROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2014

A Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros torna
público o Pregão Presencial No- 27/2014 - objeto - compra de tecidos
diversos para atender as secretariais e seus departamentos. Abertura
dia 06 de maio de 2014 às 09:00. Informações na Prefeitura das 08:00
às 12:00 ou pelo tel: (77) 3492-2282.

PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2014

A Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros torna
público o Pregão Presencial No- 28/2014 - objeto - aquisição de
bombas, peças e materiais e contratação de serviços para instalação e
manutenção de poços artesianos. Abertura dia 06 de maio de 2014 às
10:30. Informações na Prefeitura das 08:00 às 12:00 ou pelo tel: (77)
3492-2282.

Presidente Jânio Quadros-BA, 22 de abril de 2014.
ROBSON LIMA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Queimadas Bahia, designada pela portaria 092/2013, de
12/09/2013, avisa aos interessados que por decisão da Comissão Per-
manente de Licitação acolhida pelo Prefeito Municipal será anulada a
Tomada de Preços nº. 002/2014.

Na oportunidade convida aos interessados para reunião de
abertura de proposta financeira referente 001/2014 que será realizada
no dia 30 de abril de 2014 as 09:00 horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação -Endereço Largo Hildebrando Soares,10,
centro,Município de Queimadas, informações pelo telefone (75)3644-
1906 - e-mail pmqueimadasba@hotmail.com

Queimadas-BA, 16 de abril de 2014.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DO JACUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2014

O Município de Riachão do Jacuípe - BA, torna público que
realizará Pregão Presencial nº 017/2014 no dia 07 de maio de 2014,
às 15:00 horas, cujo objeto é "contratação de empresa especializada
para o fornecimento de gêneros alimentícios diversos e hotifruti e
materiais de limpeza (referente aos lotes fracassado e deserto do PP
010/2014) para a Secretaria de Educação do município de Riachão do
Jacuípe - Bahia" o edital estará à disposição, na COPEL, ao valor de
R$ 50,00 ( cinquenta reais), situada, na Rua Almir José de Oliveira,
73, Centro, Riachão do Jacuípe/Ba. CEP: 44640-000, no horário das
08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira.

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2014

O Município de Riachão do Jacuípe - BA, torna público que
realizará Pregão Presencial nº 018/2014 no dia 08 de maio de 2014,
às 09:00 horas, cujo objeto é "contratação de empresa especializada
para o fornecimento de gêneros alimentícios (hortifrute), materiais de
expediente, de limpeza, armarinho, descartáveis, utensílios, cartuchos,
móveis, materiais (utensílios) e móveis hospitalares, para atender à
demanda dos programas da secretaria de saúde, do município de
Riachão do Jacuípe/BA" o edital estará à disposição, na COPEL, ao
valor de R$ 50,00 ( cinquenta reais), situada, na Rua Almir José de
Oliveira, 73, Centro, Riachão do Jacuípe/Ba. CEP: 44640-000, no
horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira.

Riachão do Jacuípe-BA, 22 de abril de 2014.
SHIRLENE SOARES LIAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

RESULTADO DE SORTEIO
CHAMADA PUBLICA No- 2/2014

RESULTADO DE SORTEIO DOS PROFISSIONAIS SELECIONA-
DOS PARA FORMAÇÃO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA - CHA-
MADA PÚBLICA Nº 002/2014 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 0705/2014 - OBJETO: INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS FOR-
MADOS EM COMUNICAÇÃO, PUBLICIDADE OU MARKETING
COM O INTUITO DE CONSTITUIR SUBCOMISSÃO TÉCNICA
PARA A CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA,
NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 12.232/2010.

Aos três dias do mês de Abril de dois mil e quatorze, às nove
horas reuniram-se o Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
ANDERSON SILVA DE OLIVEIRA e a Equipe de Apoio formada
por ARILANDIA DE JESUS SOUZA e SIMONE ARAUJO GON-

ÇALVES, nomeados pela Portaria nº 011, de 10 de fevereiro de 2014,
para realizar o sorteio dos profissionais que constituirão SUBCO-
MISSÃO TÉCNICA, os quais serão responsáveis pela analise e jul-
gamento das propostas e trabalhos a serem apresentadas na TO-
MADA DE PREÇO DE Nº 001/2014, nos termos da Lei Federal nº
12.232/2010. Em ato continuo, o Sr. Presidente após analisar a do-
cumentação apresentada pelos inscritos, constantes da Publicação no
Diário Oficial do Município em 24/03/2014, verificou que atendiam
as exigências editalícias para participar do sorteio, na forma que
segue:

01- Diane Dunningham Alves / Publicitária
02- Maryeli Pelissari do Valle / Publicitária
03- Bruno Borges Velame Lopes / Jornalista
04- Débora Cristina Pereira Lage / Publicitária
05- Iana Silvany Barbosa de Souza /Jornalista
06- Marcia Cristina Melo de Andrade / Jornalista
07- João Carlos Andrade dos Santos / Gestão Estratégica de

Marketing
08- Priscila Iglesias Magalhães /Jornalista
09- Leonardo Silva Rodrigues / Publicitário
10- Thiago de Souza Chastinet/Publicitário
Em seguida o Sr. Presidente procedeu o sorteio, onde foram

contemplados os seguintes profissionais:
01- Bruno Borges Velame Lopes/033.450.115-65/ Jornalista
02- João Carlos Andrade dos Santos/402.475.205-78/ Gestão

Estratégica de Marketing
03- Leonardo Silva Rodrigues/010.506.905-16/ Publicitário
Pelo Sr. Presidente foi dito que os resultados serão enca-

minhados a autoridade competente e logo após será publicado no
diário oficial do

Município, www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br. Nada mais
havendo, mandou que fosse encerrada a presente ata que vai assinada
pelo Sr. Presidente , ANDERSON SILVA DE OLIVEIRA, e pelos
presentes que assistiram a presente Sessão.

ANDERSON SILVA DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ARILANDIA DE JESUS SOUZA
Membro CPL

SIMONE ARAÚJO GONÇALVES
Membro CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2014

Torna público que a sessão pública o Pregão Presencial nº
38/2014, destinado aquisição de medicamentos e materiais descar-
táveis para manutenção do Hospital DR. João Borges de Cerqueira,
Unidades de Saúde e Farmácia Básica deste municipio (ENTREGA
PARCELADA). Acontecerá no dia 06 de maio de 2014, às 08:30
horas, na sede da Prefeitura Municipal.

UALLEN BARBOSA E BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2014 - SRP

Pregão presencial SRP nº 014/2014, dia 07/05/2014, as
13:00h na sede da Prefeitura Municipal de São Gabriel - BA. Objeto:
Registro de Preços para compra parcelada de materiais odontológicos.
Valor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3620.2122, das 08 às 12
horas.

São Gabriel-BA, 22 de abril de 2014.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO
LARANJEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 11 5 / 2 0 1 4

Tomada de Preços Nº 001/2014 Processo ADM. Nº: 041/2014.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LA-
RANJEIRAS. Contratado: MD CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Objeto: contra-
tação de serviços de empresa de construção civil, destinada a realizar
os serviços de pavimentação de diversas ruas no distrito de Man-
diroba, interior deste Município de Sebastião Laranjeiras - BA. AS-
SINAM: Pela Contratante: Luciana Leão Muniz-Prefeita e pela Con-
tratada: Marlus de Azevedo Rios-Gerente. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 01/04/2014 a 30/07/2014. Valor Total: R$
257.000,00 (duzentos e cinquenta e sete mil reais). Data de As-
sinatura: 01/04/2014.

		2014-04-23T09:23:21-0300